
21/09/2021 14:53 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=976173&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00108/2021 (SRP) 
 

Às 14:50 horas do dia 21 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11800/2021, Pregão nº 00108/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Sistema p, estomia
Descrição Complementar: Sistema p, estomia, aplicação: intestinal, tipo: bolsa e base adesiva compatível 2 peças, modelo: drenável, tipo bolsa: antiodor transparente,
componentes: c, filtro gases, tipo base: resina sintética, estrutura: plana, tipo recorte base adesiva: recortável, diâmetro: flange até 70 mm, tipo uso: adulto, componente
adicional: c, aba p, cinto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Conjunto 0,00
Valor Estimado: R$ 92,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,0000 , com valor negociado a R$ 85,0000 e a quantidade de 1.000 Conjunto
0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:47:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 59.225.268/0001-

74, Melhor lance: R$ 88,0000, Valor Negociado: R$ 85,0000

Homologado 21/09/2021
14:50:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Adjuvante p, estomia
Descrição Complementar: Adjuvante p, estomia, aplicação: intestinal , urinária, tipo: protetor de pele periestomia, material: resina sintética, s, álcool, aspecto físico: pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 73,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a quantidade de 500 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:47:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:

59.225.268/0001-74, Melhor lance: R$ 68,0000

Homologado 21/09/2021
14:50:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Adjuvante p, estomia
Descrição Complementar: Adjuvante p, estomia, aplicação: intestinal , urinária, tipo: protetor de pele periestomia, material: resina sintética, s, álcool, aspecto físico:
pasta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 75,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/09/2021
13:39:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita,

por estar em desacordo com o edital.

Homologado 21/09/2021
14:50:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Adjuvante p, estomia
Descrição Complementar: Adjuvante p, estomia, aplicação: intestinal , urinária, tipo: cinto abdominal ajustável, material: elástico, tipo uso: p, assegurar fixação de
bolsa, componente adicional: encaixe universal, tamanho: adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 71,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 , com valor negociado a R$ 68,0000 e a quantidade de 200 Unidade 0,00
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



21/09/2021 14:53 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=976173&tipo=t 2/2

Adjudicado 21/09/2021
14:47:52

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 59.225.268/0001-
74, Melhor lance: R$ 70,0000, Valor Negociado: R$ 68,0000

Homologado 21/09/2021
14:50:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Adjuvante p, estomia
Descrição Complementar: Adjuvante p, estomia, aplicação: intestinal , urinária, tipo: protetor de pele periestomia, material: solução polimérica, s, álcool, aspecto físico:
líquido, tipo uso: p, formar película, apresentação: spray
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 191,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,0000 , com valor negociado a R$ 170,0000 e a quantidade de 500 Unidade
0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:47:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 59.225.268/0001-

74, Melhor lance: R$ 185,0000, Valor Negociado: R$ 170,0000

Homologado 21/09/2021
14:50:52

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Sistema p, estomia
Descrição Complementar: Sistema p, estomia, aplicação: intestinal, tipo: bolsa c, base adesiva 1 peça, modelo: fechada, tipo bolsa: antiodor transparente, tipo base:
adesivo microporoso, tipo recorte base adesiva: recortável, tipo uso: infantil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 18,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/09/2021 14:50:52 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Sistema p, estomia
Descrição Complementar: Sistema p, estomia, aplicação: urinária, tipo: bolsa e base adesiva compatível 2 peças, modelo: drenável, tipo bolsa: antiodor transparente,
componentes: antirrefluxo, válvula drenagem, tipo base: resina sintética, estrutura: plana, tipo recorte base adesiva: pré-cortada até 70 mm, diâmetro: flange até 70 mm,
tipo uso: adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 29,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/09/2021 14:50:52 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


